
  
  

О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

от 07.10.2015г. №1 «О регламенте Собрания депутатов 

Малобуяновского сельского поселения  

Шемуршинского района Чувашской Республики»  

 

 

 

         В соответствии со ст. 8 Закона Чувашской Республики от 03.10.2012 г. № 64 «О 

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления в Чувашской Республике» Собрание депутатов Малобуяновского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики решило: 

 

         1. Внести в регламент Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания 

депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики от 07 октября 2015 г.№1 следующие изменения: 

главу 8 дополнить статьей 31.1 следующего содержания: 

 

«Статья 31.1  Депутатский запрос 

         1. Депутат или группа депутатов Собрания депутатов Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики вправе обращаться с 

депутатским запросом к органам государственной власти Чувашской Республики, органам 

местного самоуправления по вопросам своей депутатской деятельности. 

         2. Соответствующее обращение вносится в письменной форме на рассмотрение 

Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики, которое принимает решение о признании обращения депутатским 

запросом. Решение о признании обращения депутатским запросом принимается 

депутатами путем открытого голосования. Решение считается принятым, если за него 

проголосовало более половины депутатов, принимающих участие в заседании. Решение о 

признании обращения депутатским запросом принимается на этом же заседании Собрания 

депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики. 

         3. Орган или должностное лицо, в адрес которого был направлен депутатский запрос, 

дает на него ответ в письменной форме не позднее чем через 30 дней со дня его 

получения. 

         4. Письменный ответ на депутатский запрос оглашается председательствующим на 

очередном заседании Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики или доводится до сведения депутатов 

иным путем.». 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 

ШЁМЁРШЁ РАЙОН, 
 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН 

ПУЯНКАССИ 

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н  

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,  
 

ЙЫШЁНУ 
 

27      09     2018  № 2 

Пуянкасси ял. 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МАЛОБУЯНОВСКОГО 

 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

27      09     2018  № 2 

деревня Малое Буяново 



2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района                      Л.К. Егорова 

 

Глава Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района             

Чувашской Республики                                                                      А.Э. Кузьмин 

 

  

 

  

  

 


